
STILETTEN nr 4-200 I 

Taxi för alla 
'Tax i för all a" är ett projekt som lnstitu­
tet för Independent Li ving påbörjade i fj ol 
med medel från Stockholms läns lands­
tings färdtjänst och Kom munikations­
forsknings-beredningen . Syftet är at t ge­
nomföra en fö rsöksve rksa mh et med 
taxibilar som alla ska kunna åka med -
alltså även personer som sitter kvar i sina 
rull stolar under resan. Sådana bilar går i 
vanlig taxitrafik redan på många håll i 
världen. I Storbritann ien och Austra lien 
fi nns det lag på an samtliga tax ibilar i lan­
det ska ll vara tillgängliga på det sät tet 
senast år 2004. Redan i dag är all a taxib­
ilar i London till gäng liga. 

Insti tutet fö r Independent Li ving an­
ser all iiven i Stockholm borde kollektiv­
trafiken - och därti 11 räknar vi tax in - vara 
fullt användbar för människor som använ­
der rullstol för sin förflytt ning. Man ska 
naturligtvis kunna åka med färd tjänst buss 
även i fo rtsättningen. Men de av oss, som 
behöver vara rörliga och fl ex ibla för ar­
bete, fam iljeli v och fritid, borde ha till ­
gång till de fördela r som bl.a. taxin er­
bjuder. Annars kommer vi aldrig au ha 
den grad av sjä lvbestämmande i varda­
gen som allmänheten tar fö r givet. 

Försöksverksamheten satte i gång i 
september i Stockholms läns landstings 
regi. Ungefär två dussin rul lsto lsti llgäng-
1 iga bilar går i vanlig taxitrafik hos tvr1 
tax iväx lar. (Et t tredje företag har ännu 
inte fått sina nya Chrysler vans med ned­
sänkt go lv och förväntas vara med under 
november.) När man ringer till dessa 
telefonväxlar kan man be om en rullstols­
tillgäng lig bil. Bi len ska komma inom 30 
- maximalt 45 min. om man bor i Stor­
stockho lm. I takt med att antalet anpas­
sade bilar förväntas öka under försöks­
verksamhetens gång. kommer väntet iden 
att successivt minska. 

Projektet lide r fortfarande av inkör­
ningsproblem och en del kunder har bli ­
vit besvikna. Ett van ligt problem lir att 
taxiväxeln inte kan hitta en tillgiinglig bil 
inom den överenskomna tiden. Förbe­
ställning hjälper in te heller, eftersom vlix­
elns trafikcentral mås te lägga ut jobbet 
kort tid innan bilen ska hämta. Jag tror 

att endast ett betyd ligt större amal bilar i 
försöket kan åtgärda problemet. Men för 
alt fler taxiföretag ska satsa på tillgäng­
liga bilar (som kostar mellan 80 000 kr 
och 200 000 kr mer än standardtypen) 
måste de vara säkra på att investeringen 
är lönsam. 

Hur ser bilarna ut? Det finns en rad 
tekniska lösningar som bygger på van­
ligt före kommande minibussar av kända 
bilmärken, exempelvis Ford, Vo lkswa­
gen, Chrysler, Mercedes m.m. som an­
passats fö r detta syfte. Bilarna har ofta 
nedsänkt golv, kan niga för att s~i n kas yt­
terligare för instigning med rull sto l via 
en kort ramp med svag lutning. Säker­
hetsutrustningen består av ett fyrp unkts­
fastspän ningssystem för rullstolen och ett 
trepunktssäkerhetsbälte fö r passageraren. 

Vilka kan använda bilarna? Al la som 
betalar taxameteravgiften, oavsett om de 
är skrivna i Stockholm , Sundsva ll eller 
Sydafrika. Men under försöksverksamhe­
ten kommer ett ant al personer med till­
stånd för färdtjäns tbuss att få ett beta l­
kort från färdtjänst för att bekosta resorna 
med taxi. Antalet resor är obegränsat pre-

cis som nu med färdtjänstbussarna. Även 
egenavgiften och beta lningsrutinerna är 
oföränd rade. 

I försöke t ska man bl.a. pröva hur del­
tagarnas rörlighet och livsvillkor påver­
kas. Försöket kommer att påg~1 till års­
skiftet 2002/2003. Sedan bestämmer färd­
tj änstnämnden, med projektets utvärde­
ring som beslutsunderlag, om fö rsöks­
verksamheten ska permanentas som kom­
plement till den nu varande färdtjänsten. 

Det finns ron farande utrymme för fler 
deltagare. De måste ha tillstånd för färd­
tjänsLbuss och vara in fö rstådda med att 
delta i kva litetsuppföljningsarbete med 
upprepade enkäter och intervjuer. 

Om du vill delta, skriv till lnst itutet 
för Independent Living, Petersens Väg 2, 
127 41 SKÄRHOLMEN eller besök pro­
jektets webbp lats på adressen http :// 
www .ind epende ntli vin g.org/docs I I 
taxi I .html med bilder på tänk bara anpas­
sade taxibilar. 
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